
	

Středisko	volného	času	Korunka,	Šachová	akademie	Ostrava	
Moravskoslezský	krajský	šachový	svaz	a	Statutární	Město	Ostrava	

pořádají	

Mistrovství	Moravskoslezského	kraje	v	rapid	šachu	mládeže	2017	
	
Termín:	 pátek	17.	listopadu	2017	
Místo:	 sál	SVČ	Korunka,	Korunní	49,	Ostrava-Mariánské	Hory	
Organizační	výbor:		 -	hlavní	organizátor:		 Mgr.	Jana	Secová,	ředitel	SVČ	Korunka	
	 -	ředitel	turnaje:	 	 Vladimír	Talla,	ředitel	ŠAO,	tel.	608	468	895	
	 -	hlavní	rozhodčí:	 	 Rastislav	Diviak,	mezinárodní	rozhodčí	
Hrací	systém:	 švýcarský	systém	na	7	kol	
Tempo	hry:	 20	minut	+	5	sekund	za	každý	tah	
Kategorie:	 pět	samostatných	turnajů	

1. chlapci	a	dívky	nar.	2009	a	mladší	–	kategorie	do	8	let	–	U8	
2. chlapci	a	dívky	nar.	2007	a	mladší	–	kategorie	do	10	let	–	U10	
3. chlapci	a	dívky	nar.	2005	a	mladší	–	kategorie	do	12	let	–	U12	
4. chlapci	a	dívky	nar.	2003	a	mladší	–	kategorie	do	14	let	–	U14	
5. chlapci	a	dívky	nar.	1999	a	mladší	–	kategorie	do	18	let	–	U18	

Vklad	do	turnaje:	 100	Kč	pro	hráče	přihlášené	do	1.11.2017	
	 150	Kč	pro	hráče	přihlášené	po	termínu	
	 Maximální	kapacita	účastníků	150	hráčů.	Celkově	max.	účast	15	hráčů		
	 z	jednoho	oddílu	ve	všech	kategoriích	dohromady.	
	 Všichni	hráči	musí	mít	platnou	registraci	v	ŠSČR.	
Občerstvení:		 Vklad	do	 turnaje	 zahrnuje	drobné	občerstvení,	 oběd	a	pitný	 režim.	Doprovod	
	 dětí	 si	 může	 při	 podání	 přihlášky	 objednat	 oběd	 za	 100,-	 Kč.	 Bufet	 není	
	 k	dispozici.	V	blízkosti	je	večerka	a	restaurace.		
Informace:	 Kategorie	 U10,	 U12,	 U14	 a	 U18	 budou	 započteny	 na	 FIDE	 rating.	 Všechny	
	 turnaje	budou	započteny	na	rapid	LOK	ČR.	
Ceny:	 V	každé	kategorii	bude	vyhodnoceno	šest	nejlepších	hráčů	a	šest	nejlepších		
	 dívek.	 Souběh	 cen	 je	 možný.	 Vítězové	 dostanou	 medaile,	 poháry	 a	 diplomy.	
	 Cenu	dostane	nejmladší	účastník	a	účastnice.	Na	závěr	tři	slosovatelné	ceny.		
Pomocné	hodnocení:	 1.vzájemný	zápas,	2.	Buchholz	bez	nejhoršího	výsledku,	3.	počet	výher,	
	 4.progres,	5.los		
Časový	harmonogram:	
	
prezentace	 8,15	-	8,45	 3.kolo	 11,00	–	11,50	 6.kolo	 14,30	–	15,20	
zahájení	 8,45	–	9,00	 4.kolo	 12,00	–	12,50	 7.kolo	 15,30	–	16,20	
1.kolo	 9,00	–	9,50	 pauza	na	oběd	 12,50	–	13,30	 vyhlášení	 16,30	
2.kolo	 10,00	–	10,50	 5.kolo	 13,30	–	14,20	 	 	
	

Pravidla:	 Hraje	se	dle	pravidel	FIDE	pro	rapid	šach	vyjma	bodu	A4.b),	který	je		upraven	
	 následovně.	 Partii	 prohrává	 hráč,	 který	 udělal	 3.	 nepřípustný	 tah.	
	 Nepřípustný	 tah	 je	 v	kategoriích	 U12,	 U14	 a	 U18	 trestán	 přidáním	 2	 minut	
	 soupeři	hráče,	který	nepřípustný	tah	provedl.	Tah	je	dokončen	po		
	 zmáčknutí	 hodin.	 Rozhodčí	 v	kategoriích	 U8	 a	 U10	 nebude	 do	 partie	
	 zasahovat	v	případě	nemožného	tahu.	
Přihlášky:	 Do	1.11.2017	na	adresu	ředitele	turnaje	vladimir_talla@icloud.com	
Ubytování:	 individuálně	v	hotelech	v	Ostravě	www.hotel.cz/ostrava/	
Poznámka:	 šatna	k	dispozici,	přezůvky	s	sebou	
	 První	šachovnice	z	každé	kategorie	bude	přenášena	on-line.			


